
  

SUPERINTENDENCIA 
ME COMBI SÍAS, VALDES Y SAGUROS      
y A 
Y E 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-000 429 
“Ye e y 

o, 

yo? 

        

    

   

AB. MONICA GONZALEZ COLAMARCO A . 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 5 

CONSIDERANDO: 

QUE ze ha presentado a este Despacho la escritura pública de cambio de denominación Y reforma cle estatuto 
socia! de la compañía ROSEMARIE ROSERO CREMIEUX CONSULTING 8, TRAINING CONSULRRC S.A., otorgada 
ante la Notaria Vigésima Primera del cantón Guayaquil, el 29 de junio del 2018, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Societarics, ha emitido informe favorable contenido en el Memorando Mo. 

SCVUS-INC-DINASD-SAS-2018-07838-M, de 24 de julio del 2018, para la aprobación solicitada; 

EN eercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución o. SCVS-INAF.DNTH-2016-205 del 31 de agosto del 2016. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía ROSEMARIE ROSERO 
CREMIEUX CONSULTING € TRAINING CONSULRRC S.A., por la de AMERICAN QUALITY FOOD EXPORT 
AMQUAFEX S.A. y by) la reforma del estatuto social constante en la referida escritura, en lo referente al cambio de 
denominación, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No. SCVS-INC- 

DNASD-SAs;5-2018-0788-M, de 24 de julio del 2018, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de 
lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- CRDENAR: que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 

días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, a fin de que 
quienes se consideren con deracho para oponerse a la inscripción: de estos actos, presenten su petición ante uno de 

los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos 
señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 ce la Ley de Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de 
Oposición pcr parte de Terceros. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación; b) Que 

el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compafiía inscriba 
la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; c) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de 
constitución de la compañía citada anteriormente, tome nota del contenido de la presente resolución al margen de la 
matriz; y, 1) Que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas las 
inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su 

denominación. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMLINIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 24 
de julio del 2918. 

ÑN 

( a 

tormes Estan A CA GONZALEZ COLAMARCO 
_ SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

b bLCS [ AMR 

Expo. 303500 . : Psoe | DOY FE: Que esta fo pta es 
Igual al documento original 
que me fue exhibido. 

Guayaquil. 28 FEB 2019 

CC4AL CAROLORO 
Ab. Karla Troncozo Hasing 

Notaria Vigésima Primera 
del Cantón Guayaquil 

  

  

    
  

  

  

I
A
 

A 
? 
TR
AM
IT
E:
 

2R
/0

Z 
"3
 

Z
o
 

2 
2-
00
41
-"
 

e 

20
 

1) Re
so
lt
. 

el
 

I
C
U
M
E
N
T
O
:



..» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:51.485 

FECHA DE REPERTORIO:10/oct/2018 

HORA DE REPERTORIO:13:36        

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrado Mercantil ldel 
a Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: A 1%, ES 

  

    1.- Con fecha diez de Octubre del dos mil dieciocho en cri 
ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0000f 

dictada por el Subdirector dé Actos Societarios, AB. MOÑICA 
GONZALEZ COLAMARCO el 24 de julio del 2018, queda inscrita la 
presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 
misma que contiene el Cambio de Denominación de la compañía 
ROSEMARIE ROSERO CREMIEUX CONSULTING $: TRAINING 
CONSULRRC S.A. por la de AMERICAN QUALITY FOOD 
EXPORT AMQUAFEX S.A.; y, Reforma de Estatutos, de fojas 48.090 a 
48.104, Registro Mercantil número 4.230. 2.- Se efectuaron anotaciones del 
contenido de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 51485 

DRUIDA 
DO JH 

UE 
ADENA 

PONER ETE a . 

A Ab, PSC Murillo Torres — 
a , REGISTRO MERCANTIL 

EIA EN DEL CANTON GUAYAQUIL 
RATCADENAS , DELEGADA 

  

  

Guayaquil, 11 de octubre de 2018 

y! 

REVISADO POR: L 

FSOGADA, HARLA TRONCOZO HAS ne 
e OTRA VIGESINA PAINE ERA DELCANTON GUAY GUN 
li: confermidad con el numeral 5 del aruculo 18 do ls ley hotana: 
vente DOY FE. Que la Sotecocia orecenente COMPLEsia 
code. (a! fojas es Igual el dorumento origina; 

A E 

CONC COTAROSOASROS |. 
Lu. bLA TRONCOZO ESSiNG 

Notaria Vigésima Primera 
del Cantón Guayaquil 

 


